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NOTAT 

Til: Forretningsudvalget 

Spørgsmål om særlige pladser 

1. Spørgsmål fra Randi Mondorf (V) den 27. februar 2024: 

Det fremgår af sagsfremstillingen, at løsningen med vagter på Frederikssund 

matriklen er meget kostbar. Det er selvfølgelig forståeligt og også en drøftelse 

vi har haft i relation til Glostrup og hvor der jo endnu ikke er identificeret en 

løsning fremadrettet.  

Så jeg vil meget gerne have belyst de 2 forhold og situationer op mod hinan-

den til FU mødet på tirsdag.  

Jeg synes ikke det er helt tydeligt af sagsfremstillingen, hvordan det skal 

håndteres på Glostrup og hvilke omkostninger der så er forbundet med det.  

Det er noget af det medarbejderne påpeger i deres henvendelser til os.  

Jeg er med på dig pågår en analyse af sikkerhedsforholdene, som vi endnu 

ikke er præsenteret for. Men i relation til at træffe en beslutning på et fuldt op-

lyst grundlag hed, så er det vigtigt at have et mere præcist billede af.  

Jeg håber I kan belyse det nærmere.  

 

Svar: 

Den væsentligste økonomiske udfordring i forhold til at bibeholde De Særlige 

Pladser i Frederikssund er, at det ikke være muligt at reducere lægebeman-

dingen proportionalt med reduktionen af den samlede økonomiske ramme, da 

der fortsat skal være døgndækning. 

De færre afsnit og sengepladser på en solitært beliggende matrikel betyder, at 

det vil blive sværere for afsnittene at dække ind for hinanden ved ikke-planlagt 

fravær f.eks. sygdom, hvor der i højere grad vil skulle tilkaldes en vikar eller 
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anvendes overarbejdstimer. Det samme vil gøre sig gældende ved ferieafvik-

ling. 

En reduceret bemanding vil ligeledes gøre det sværere at sikre den nødven-

dige sikkerhed særligt i aften- og nattetimerne. 

Grundlæggende handler det således om, at der skal være en bemanding døg-

net rundt, der er sikkerhedsmæssigt forsvarlig både grundbemanding og en 

G4S-vagt i ydertidspunkterne 

Samlet vil der således skulle tilføres i størrelsesordenen 15 mio. kr. årligt - 

inkl. til G4-vagt - for at kunne fastholde tilbuddet i Frederikssund. 

Ved en samling af De Særlige Pladser i enten Brøndby (scenarie 3) eller Bal-

lerup (scenarie 5) vil sikkerhed- og tryghedssituationen blive forbedret ved, at 

flere kan deltage i alarmløb, da afsnittene samles på en større matrikel – hvor 

personale fra andre afdelinger kan hjælpe ved alarmkald.  

En samling af De Særlige Pladser i enten Brøndby eller Ballerup vil således 

give færre udgifter til lægevagtlag mv.   

Sammen med fusionen af de to rehabiliteringsafsnit forventes omlægningen af 

De Særlige Pladser driftsmæssigt at kunne ske udgiftsneutralt. 
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